
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Ivana Štěpánová
Datum narození: 27.04.1976
Identifikační číslo studenta: 64855415

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro základní školy
Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
Specializace: Výtvarná výchova
Identifikační číslo studia: 414537

Název práce: Jak rozvíjet myšlení žáků ve výtvarné výchově

Pracoviště práce: Katedra výtvarné výchovy
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Magdalena Novotná, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Zuzana Svatošová

Datum obhajoby : 07.01.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila práci Jak rozvíjet myšlení žáků ve výtvarné

výchově. Tato práce je opřena o americký koncept Artful Thinking,
který podrobně dále rozebírá a následně aplikuje v praxi. Uvádí
konkrétní příklad zadání, v němž pracovala s dílem a osobností Pieta
Mondriana. Studentka uvedla další příklad zadání a zhodnotila celý
koncept AT ze svého pohledu. Vedoucí práce M. Novotná hodnotila
práci, jako zásadní nedostatek vidí nezakotvenost práce v širších
teoretických základech a tedy hlubší průzkum jednotlivých témat.
Oponentský posudek vytýká, že v práci chybí srovnání AT s dalšími
americkými i českými ped. koncepty (Goodman atd.) . Studentka
odpovídá na otázku oponentky jaký rozvoj myšlení byl cílem zadání
s P.Mondrianem. Odpověď studentky akcentuje rozvoj
matematického myšlení, ale přiznává, redukci a částečné narušení
autonomie díla a autorské práce. Vedoucí práce ocenila, že se práce
svým provedením dostává až k problematice „přehnaně
technicistního přístupu“ k VV, a konstatovala, že je škoda, že v práci
chybí jasné zhodnocení takového přístupu. Autorka pružně reagovala
na připomínky a otázky komise. Komise se shodla na výsledném
hodnocení velmi dobře.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Mgr. Magdalena Novotná, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Viktor Čech ............................

1 Mgr. Ivana Štěpánová



 Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D. ............................

 MgA. Michal Sedlák, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Mgr. Ivana Štěpánová

http://www.tcpdf.org

